МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]00.07.2024	                                                     с. Чаинск                                                        № 00

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 20.07.2023 № 89 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 20.07.2023 № 89 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:
В административном регламенте:
1.1.  абзац 3 подпункта 4 пункта 1.2 изложить в редакции:
«на официальном сайте Уполномоченного органа: (https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru);
1.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги:
1) двадцать дней со дня поступления заявления об установлении публичного сервитута и прилагаемых к заявлению документов в целях, предусмотренных подпунктом 3 статьи 39.37 Земельного кодекса;
2) тридцать дней со дня поступления заявления об установлении публичного сервитута и прилагаемых к заявлению документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 Земельного кодекса, а также в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса, но не ранее чем пятнадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем заявлении об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса;
3) двадцать дней со дня поступления заявления об установлении публичного сервитута и прилагаемых к заявлению документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса.
2.6.1. Срок принятия решения о возврате и направлении (выдачи) заявителю решения в виде уведомления о возврате заявления составляет 5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка.
2.6.2. Срок выдачи результата:
В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, обязан:
1) разместить решение об установлении публичного сервитута на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
3) направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.»;
1.3. в пункте 5.5 слова «на региональном портале,» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                                   В.Н. Аникин